Rio de Janeiro, 26 de abril de 2016.

Comunicação n° 111/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 02 de

maio de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

AYRTON LUCAS DANTAS DE MEDEIROS MADUREIRA EC ART. 258 CBJD

WAGNER JORGE CARVALHO ANTONIO GONÇALENSE FC ART. 258 II CBJD

SERGIO MOTTA TREPTE JUNIOR GONÇALENSE FC ART. 258 II CBJD

RENAN MARCELO DE LEMOS SOUZA AA CARAPEBUS ART. 258 CBJD

ARTHUR PEREIRA DOS SANTOS CERES FC ART. 243-F CBJD

WALLACE MARTINS FREITAS OLARIA AC ART. 243-F CBJD

RICARDO AFFONSO DA SILVA BOAVISTA SC ART. 254CBJD

JOÃO VITOR DOS SANTOS MENEZES FLUMINENSE FC ART. 254-A CBJD

THALLYSON FERREIRA S. TOLEDO CAAC BRASIL FC ART. 254 § 1º II CBJD

ASSOCIAÇÃO

GONÇALENSE FC JOGO: CA BARRA DA TIJUCA x

GONÇALENSE FC – 06/04/16 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B –

PROFISSIONAL

ART. 257 § 3º CBJD

BONSUCESSO FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

FRIBURGUENSE AC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

GPA AUDAX RIO DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

LUIZ ANTONIO FERREIRA – Técnico AD ITABORAI ART. 258 § 2º II CBJD.

EDSON SARMENTO – Prep. Fisico GONÇALENSE FC ART. 243-C CBJD.

JOACIR DE OLIVEIRA THOMAZ –

Presidente

GONÇALENSE FC ART. 258-B CBJD.

PROCURADORIA

       Dr. MARCELO RAMALHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 02 de maio de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 26 de abril de 2016.

                      Rosangela R. Silva
                          Secretária Adjunta do TJD/RJ